
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 425 имени академика П.Л.Капицы   

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ школа № 425 Кронштадтского района Санкт-Петербурга) 

 

 

ПРИКАЗ 

12 марта 2024 г.                        № 66-Д 

 

г. Кронштадт 

 

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024/25 учебный год 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»,  Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

утвержденным Приказом Министерства просвещения  от 02.09.2020 № 458, Регламентом 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении 

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, по предоставлению 

услуги по зачислению в образовательные организации, реализующие образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

утвержденным Распоряжением Комитета по образованию от   31.03.2021 №  879-р,   

Правилами приема граждан в ГБОУ школу № 425 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием в первые классы в соответствии с порядком, определенным 

правилами приема в ГБОУ школу № 425 имени академика П.Л.Капицы. 

2.  Утвердить контингент первых классов 2024/25 учебного года в количестве: 4 

класса по 25 учащихся. 

3. Создать комиссию по организации приема в первые классы.  

3.1. В своей работе комиссии руководствоваться вышеуказанным документом.  

6. Утвердить график работы комиссии по организации приема в 1 классы и приему 

документов: 

  В период с 15 мая по 30 июня – понедельник-пятница с 14-00 до 17.00; 

  В период со 17 июля по 05 сентября: 

 – понедельник, среда, пятница с 10.00 до 14.00; 

  вторник, четверг с 13.00 до 17.00. 

  В другие периоды работа комиссии по приему в 1 класс осуществляется по мере 

необходимости. 

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

Директор                      И.Н.Асанова 

 

 

 

 


		2024-03-13T16:18:34+0300
	И.Н.Асанова




